[image: image1.jpg]

Муниципальное образование
«Морозовское городское поселение
 Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.07.2016 г.

№ 392

г.п. им. Морозова

«Об организации обеспечения своевременного проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
включенных в краткосрочный план капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

МО «Морозовское городское поселение Всеволожского
муниципального района Ленинградской области» в 2016году
за счет взносов собственников помещений в таких домах»

В соответствии с предложениями некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» собственникам помещений в многоквартирных домах, включенных в Краткосрочный план капитального ремонта на 2016 год, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, в связи с истечением срока, установленного частью 4 статьи 189 Жилищного кодекса, руководствуясь частью 6 статьи 189, частью 2 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации, областным законом от 29 ноября 2013 года № 82 «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», постановляю:

1. Утвердить перечень видов и стоимости работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в которых собственники помещений не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах в 2016 году, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Выполнить капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, в которых собственники помещений не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Источником финансирования определить средства собственников многоквартирных домов, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора.

4. Назначить уполномоченным  от имени всех собственников помещений в многоквартирных домах Морозовского городского поселения согласовывать сметы и акты приемки выполненных работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в Краткосрочный план капитального ремонта на 2016 год главу администрации МО Морозовского городского поселения  Соловьеву Елену Александровну.

5. Разместить данное постановление на официальном сайте МО «Морозовское городское поселение» www.adminmgp.ru и в газете «Морозовский вестник» в электронном и бумажном виде.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                               Е.А.Соловьева

Исп. Большакова И.В., тел.8(81370)35-059
Разослано:дело-2, прокуратура-1, СМИ-1, администратор сайта-1, ООО «ЖКХ пос.им.Морозова»-1, Фонд кап.рем.-1
Исполнитель                                            И.В.Большакова
Согласовано                                              Д. А.Меньшова